
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А 

тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru 

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001 

 

ПРИКАЗ  

 

15.02.2022г.                             с.Журавли                                     №68 

 

Об организации работы с резервом управленческих кадров «Журавлинская СШ» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

06.11.2020 № 1571 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации 

региональных механизмов управления качеством образования в Республике Крым, приказом отдела 

образования администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2021 г. «Об утверждении 

Плана мероприятий («Дорожная карта») по реализации региональных механизмов управления 

качеством образования в Республике Крым по реализации муниципальных механизмов управления 

качеством образования в Сакском районе, постановлением администрации Сакского района 

Республики Крым от 25.03.2021 № 107 «Об утверждении Положения о формировании сопровождении 

и подготовке резерва управленческих кадров образовательных учреждений Сакского района 

Республики Крым», на основании приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым № 138 от 19.04.2021 г. «Об организации работы с резервом управленческих кадров 

образовательных организаций Сакского района (далее Приказ), с целью эффективного использования 

кадрового потенциала, реализации эффективной кадровой политики в МБОУ «Журавлинская СШ» 

Сакского района Республике Крым 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по формированию, сопровождению и подготовке резерва 

управленческих кадров МБОУ «Журавлинская СШ» Сакского района Республики Крым. 

2. Возложить  ответственность за ведение, формирование, сопровождение и подготовку резерва

 управленческих кадров МБОУ «Журавлинская СШ» на заместителя директора по УР 

Коперчак М.А. 

3. Коперчак М.А.: 

- в срок до 16.02.2022 разместить на официальном сайте школы локальные акты, 

регламентирующие формирование, сопровождение и подготовку резерва руководящих кадров 

(заместителей руководителей ОО) школы, направить копии и ссылки с подтверждением официальной 

публикации в ИМО МКУ «ЦООДО» на адрес электронной почты imo.cherletzkaya@mail.ru; 

- в срок до 19.05.2022 (далее один раз в полугодие) направить отчет о работе с резервом 

управленческих кадров и список лиц, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных 

должностей заместителей руководителей образовательных организаций Сакского района согласно 

приложением 3. 

- ежегодно до 15 апреля проводить оценку эффективности работы с резервом управленческих 

кадров и представлять в отдел образования: 

- отчет о работе с резервом управленческих кадров (приложение 1); 

- анализ показателей эффективности работы с резервом управленческих кадров (приложение 2); 

- списочный состав участников управленческого кадрового резерва (Приложение 3). 

- ежегодно 1 раз в полугодие проводить корректировку списков резерва. 

- включить в план курсовой подготовки граждан, вошедших в резерв управленческих кадров. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                А.А. Смоголь-Омельяненко 

С приказом ознакомлена                                                       М.А.Коперчак «__15__»__02__2022  

mailto:imo.cherletzkaya@mail.ru


Приложение 2 

к приказу по школе от 15.02.2022 г. № 68 

(соответствует Приложению 3 

к приказу отдела образования администрации  

Сакского района Республики Крым № 138 от 19.04.2021 г.) 

Список лиц, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 

руководителей образовательных организаций Сакского района Республики Крым 

(муниципальное образование)  
№ п/ 

п 

ФИО Дата 

рождения 

Должность, место работы 

на момент включения в 
резерв 

Стаж на 

руководя 
щей 

должности 

(при 
наличии) 

Образование 

(уровень, 
учебное 

заведение) 

Дополнительное 

профессиональное 
образование 

Дата 

включения 
в резерв, 

реквизиты 

приказа 

Наличие 

индивидуал
ьного 

плана 

развития 

Должность

, 
на 

замещение 

которой 
включен в 

резерв 

Дата 

исключения 
из 

кадрового 

резерва 

1 2 3 4 3 6 7 8 9 10 и 

1.  Аппазова 
Эльвира 

Юсуфовна 

30.10.1986 Учитель английского 
языка,   заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

МБОУ «Журавлинская 
средняя школа» Сакского 

района 

0 Высшее, Крымский 
государственный 

индустриально-

педагогический 

институт 

НОЧУ ДПО 
«Краснодарский 
многопрофильный 
институт 
дополнительного 
образования» по 
программе 
дополнительного 
профессионального 

образования:  

«Менеджмент в 

образовании». 
Квалификация 

«Руководитель 
образовательной 

организации», 2021г. 

15.02.2022
г., приказ 

от 

15.02.2022

г. №86 

да Директор 

 

 

 



2.  Зекиряева 

Оксана 
Фёдоровна 

13.10.1978г. учитель истории, 

заместитель директора по 
воспитательной работе 

МБОУ «Журавлинская 

средняя школа» Сакского 
района 

2 высшее, 

Евпаторийский 
институт 

социальных наук 

филиал ФГАОУ 
ВО КФУ им. В. И. 

Вернадского 

ООО 

«Московском институте пр
офессиональной переподго

товки и повышения квалиф

икации педагогов», Основы 
эффективного 

менеджмента в 

образовательной 

организации. 
Квалификация 

«Руководитель 

образовательной 
организации», 2019 

15.02.2022

г., приказ 
от 

15.02.2022

г. №68 

Да Заместител

ь 
директора 

по учебной 

работе 

 

3.  Устинова 

Анжела 

Николаевна 

08.06.1976 Учитель начальных 

классов, МБОУ 

«Журавлинская средняя 
школа» Сакского района 

0 Высшее, НОЧУ 

ДПО 

"Краснодарский 

многопрофильны

й институт 

дополнительного 

образования" 

Симферопольский 

Государственный 

Университет им. М. В. 

Фрунзе 

15.02.2022

г., приказ 

от 
15.02.2022

г. №86 

Да Заместител

ь 

директора 
по 

воспитател

ьной 
работе 

 

 


